

GÜÇLÜ PERFORMANS



SANAYİ ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, imalat sanayisinin ağustos ayında güçlü performans gösterdiğini belirterek, "Canlanmaya süreklilik kazandıracamız" dedi. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank,

sosyal paylaşım sitesi Twitter'daki hesabından yaptığı açıklamada, "İmalat sanayimiz ağustosta güçlü bir performans gösterdi. Reel Sektör Güveni; siparişler, yatırım harcamaları ve istihdama ilişkin olumlu beklentilerle yükseldi. Kapasite Kullanım Oranları da tüketim, ara ve yatırım mallarında arttı. Canlanmaya süreklilik kazandıracamız" dedi.



EKONOMİ

GÜNDEMİ

TARİH : 31.08.2020 - 06.09.2020 SAYI : 07 | ekogundemi | ekonomigundemigazetesi | ekonomigundemigazetesi | ekonomigundemigazetesi

ENERJİK YATIRIM

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yeni dönemi yenilenebilir enerjinin, özellikle güneş enerjisi yatırımlarının şekillendireceğini dile getirdi. Erdoğan, "Yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımızı; yerli üretim, yerli AR-GE ve yerli insan kaynağı şartıyla yatırıma açıyoruz" dedi.



TRUMP'TAN CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'LA İLGİLİ BİR ÇIKIŞ DAHA

En büyük rakibi Joe Biden'in aksine Türkiye ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'la ilgili ilimli söylemlerine devam eden ABD Başkanı Donald Trump düzenlediği son basın toplantısında Suriye'den ABD askerlerini çektiğini hatırlatarak "Türkiye kendi işini kendi halledebilir. Erdoğan ile çok iyi ilişkilerimiz var" dedi.

02



RESMİ GAZETE'DEN TEŞVİK ÇIKTI

Yatırımcıları ilgilendiren önemli kararlar, bugün Resmi Gazete'de yayımlandı. Karar; Adana ve Tekirdağ gibi sanayi kentlerinin teşvik bölgelerindeki değişimden, AR-GE ve çevre yatırımlarına verilen ekstra desteğe, tesislere verilen kâr payı desteğinden yazılım teşvikine kadar birçok kalemi içeriyor.

03



REEL SEKTÖR VİTES YÜKSELTTİ

Sanayi üretim endeksi rakamlarını değerlendiren Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, "Gösterdiğimiz bu aylık performansla, dünyada en hızlı toparlanan ilk beş ülkeden biri olduk" dedi.

04



BAKAN DÖNMEZ: "YUNANİSTAN İSTİYORSA GELEBİLİR, MÜZAKERE EDEBİLİRİZ"

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, "Yunanistan istiyorsa gelebilir, bu konuda müzakere edebiliriz. Kendisinin 580 kilometre mesafedeki Meis Adası'nı kendi ana kara ülkesinin bir parçası gibi gösteriyor, kendisinin bile doğrudan görmediği adadan bahsediyoruz, hukuki temelden uzak" dedi.

05

MIDAS
SOSYAL GÜVENLİK DANIŞMANLIĞI

Telefon: 0(312) 447 04 77 - Fax: 0(312) 447 88 28 - GSM: 0(533) 573 26 72
Email: info@midasdanismanlik.com
Mahatma Gandhi Cad.No: 27/5 G.O.P. - ANKARA

ZİNCİRLERİ KIRIYOR

26 Aralık 2003 tarihinde ilk tuğlayı koyduğu Başkent OSB bünyesinde milyonlarca liralık yatırım ile kurulacak olan Kalyon Güneş Teknolojileri fabrikasında konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 400 milyon dolarlık yatırımın Türkiye'yi bu alanda liderliğe taşıyacağını söyledi. Başkent OSB'de devreye giren dev yatırımın, güneş enerjisi yatırımlarının önemini bir kez daha hatırlattığına vurgu yapan Recep Tayyip Erdoğan, "Türkiye'nin ilk ve tam entegre güneş paneli üretim tesisinin ülkemize, milletimize ve enerji sektörümüze hayırlı olmasını diliyorum" diye konuştu. 400 milyon dolarlık bir yatırımla 100 bin metrekare kapalı alanda kurulan ve 1.400 kişiye istihdam imkanı sunmayı hedefleyen tesisin Türkiye'yi güneş paneli sektöründe liderliğe taşıyacağını kaydeden Cumhurbaşkanı, "Dışa bağımlılığımızı azaltmak için yerli ve yenilenebilir enerjinin enerji sepetimizdeki payını arttıracak yatırımlara hız verdik" şeklinde konuştu.

KIYMETLİ REFERANS

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'ın da katıldığı törende Başkent OSB'nin kendisi için farklı bir yeri olduğunu dile getiren Erdoğan, OSB'nin temelini kendisinin attığını hatırlattı. "Bunlar tabii durarak olmadı, yan gelip yatarak olmadı, çalışarak oldu" diyen Erdoğan, yıllık 500 me-

gavat güneş paneli üretim kapasitesinin özellikle yurt dışından gelen talepler neticesinde 2 katına çıkarılacak olmasının da önemli bir referans olduğunu söyledi. Artık sadece üretmenin, ürettiğini iç piyasa ve yurt dışına satmanın yetmediğini dile getiren Erdoğan, "Şirketlerimizin üretimle beraber inovasyona araştırma ve geliştirme faaliyetlerine de önem vermesi gerekiyor. Yıllık 2 milyon ton fosil ve karbon monoksit salınımını engellemiş olacağız. Böylece her açıdan çevreci, modern olacak bir tesisi daha ülkemize kazandıranın gururunu yaşayacağız" şeklinde konuştu.

BİR ŞARTLA...

Yenilenebilir enerjinin Türkiye için çok önemli olduğunu ifade eden Erdoğan, "Artık sadece üretmek, sadece ürettiğini iç piyasa ve yurt dışına satmak yetmiyor. Şirketlerimizin üretimle beraber inovasyona, AR-GE faaliyetine ağırlık vermesi gerekiyor. Tesisimizin 100 mühendis ve araştırmacının çalışacağı modern bir araştırma geliştirme merkeziyle desteklenmiş olması bu bakımdan takdire şayandır" ifadelerine yer verdi. Konya Karapınar'daki bin megawattlık güneş enerjisi santraline ilişkin konuşan Erdoğan, "Ülkemiz bu alanda muhteşem bir tesise kavuşacaktır. Toplam yatırım bedeli 1 milyar doları bulan 2 bin 600 futbol sahası büyüklüğündeki bu santral ile 2 milyon

vatandaşımızın yıllık enerji ihtiyacını karşılayacak, yıllık 2 milyon ton fosil ve karbondioksit salınımını önlemiş olacağız. Milyonlarca dolarlık ithalatın önüne geçeceğiz. Böylece her açıdan çevreci modern tesisi ülkemize kazandıranın gururunu yaşayacağız" açıklamasını yaptı. Enerjide dışa bağımlılığın meydana getirdiği olumsuz durumu aktaran Erdoğan, "güçlü enerji, bağımsız Türkiye" düşüncesiyle 3 sene önce hayata geçirilen milli enerji ve maden politikasını hatırlattı. Erdoğan, dışa bağımlılığı azaltmak için yerli ve yenilenebilir enerjinin öneminden bahsederek, "Enerjide dışa bağımlılık sadece cari denge açısından değil, aynı zamanda da tehdit unsurudur. Dışa bağımlılığımızı azaltmak için yerli ve yenilenebilir enerjinin enerji sepetimizdeki payını arttıracak yatırımlara hız verdik" diye konuştu. Güneş enerjisi kurulu gücünde Türkiye'nin Avrupa'da önde gelen ülkeler arasında olduğunu belirten Erdoğan, "2019 yılında elektriğimizin yüzde 62'sini yerli ve yenilenebilir kaynak-

lardan ürettik. 2002 yılında yenilenebilir kaynaklardan elektrik üretimimiz yüzde 26,3 iken, bu sayı 2019'da yüzde 48'e, bu yılın Temmuz sonu itibarıyla yüzde 49,2'ye yükseldi. 2019 yılında güneş enerjisinden elde ettiğimiz elektrikle yaklaşık 4,1 milyon hanenin elektrik tüketimini karşıladık. 2002'de 12 bin 305 megawatt olan yenilenebilir enerji kurulu gücümüz 2020 Temmuz sonu itibarıyla 46 bin 679 megawatt çıktı. Daha önce termik santraller ve hidroelektrik santralleri Türkiye'nin baz gücünü karşılarken bugün rüzgar, güneş, jeotermal, biokütle gibi yenilenebilir enerji kaynaklarından istifade ediyoruz. Tek bir kaynağa bağlı kalmadan farklı enerji kaynaklarını sisteme dahil ederek enerji üretim alt yapımızı zenginleştiriyoruz. Yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımızı; yerli üretim, yerli AR-GE ve yerli insan kaynağı şartıyla yatırıma açıyoruz" dedi.



ASELSAN'DAN 6 AYDA 1,8 MİLYAR TL KÂR

Başarısı dünya çapında tescillenen savunma sanayi devi ASELSAN, 2020 yılının ilk yarısında da finansal büyümesini sürdürdü. Şirket, 1,8 milyar TL ile tüm zamanların en yüksek ilk yarı kârını elde etti.

Türkiye'nin en güçlü savunma sanayi kuruluşu ASELSAN, 2020 yılı ilk yarı finansal sonuçlarını açıkladı. ASELSAN, 1,8 milyar TL ile tüm zamanların en yüksek ilk yarı kârına ulaştı. Şirketin cirosu yüzde 13 oranında büyüyerek 5,2 milyar TL olarak gerçekleşti. Şirketin brüt kâr, önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 38 oranında arttı. Faiz, Amortisman ve Vergi Öncesi Kâr (FAVÖK) da yüzde 35 oranında artış göstererek

1.274 milyon TL'ye yükseldi. FAVÖK marjı şirketin yılsonuna ilişkin paylaştığı öngörü olan yüzde 20-22 aralığının üstüne çıkarak yüzde 24,4 seviyesine ulaştı. Bu sonuçlarla ASELSAN, tüm zamanların en iyi ilk yarı kârını elde etmeyi başardı. Şirketin özkaynakları yılsonuna göre yüzde 11 büyüyerek 15 milyar TL'nin üzerine çıktı. 2019 sonunda yüzde 53 seviyesinde olan özkaynakların aktifte oranı ise yılın ilk yarısında yüzde 56 seviyesine yükseldi.

YENİ SİPARİŞ ALMAYI SÜRDÜRDÜ

Şirketin ilk yarıyı finansal sonuçlarını değerlendiren ASELSAN Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Prof. Dr. Haluk Görgün, ASELSAN'ın 2020 yılının ilk yarısında 511 milyon dolarlık yeni sipariş almayı başardığını söyledi. Prof. Dr. Haluk Görgün, savunma sanayi ekosisteminin sürdürülebilirliği konusunun ASELSAN'ın temel önceliklerinden biri olduğunu vurgulayarak, salgın döneminde de tedarik süreçlerinde hiçbir aksamaya yer vermediğini kaydetti. Şirketin 5 bin adedi aşan tedarikçisine yeni siparişler vermeyi sürdürdüğünü dile getiren Görgün, "Yılbaşıdan bugüne kadar tedarikçi firmalara 7 milyar TL'yi aşkın ödeme yapılarak sektördeki üretim çarkının devamlılığı sağlandı" dedi.

Şirketin 5 bin adedi aşan tedarikçisine yeni siparişler vermeyi sürdürdüğünü dile getiren Görgün, "Yılbaşıdan bugüne kadar tedarikçi firmalara 7 milyar TL'yi aşkın ödeme yapılarak sektördeki üretim çarkının devamlılığı sağlandı" dedi.



TRUMP: BAE, F-35 SATIN ALMAK İSTİYOR

ABD Başkanı Trump, Birleşik Arap Emirlikleri'nin (BAE), F-35 savaş uçağı satın almak istediğini ve bu konuyu incelediklerini açıkladı.

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında gündemi değerlendirdi ve gazetecilerin sorularını yanıtladı. BAE'nin, ABD'den F-35 savaş uçağı satın almak istediğine dair iddiaları yanıtlayan Trump, "BAE'nin kesinlikle bu uçakların parasını ödeyecek parası var. Bu iyi bir şey, çünkü biliyorsunuz birçok kez ülkelerle 10 centlik anlaşmalar yapıyoruz. İstediklerini veriyoruz, sonra paraları ödemediği için ödeme yapıyorlar." ifadelerini kullandı.

"KONUŞTUĞUM PİLOTLAR TOM CRUISE'DAN DAHA İYİ GÖRÜNÜYORDU"

Trump, bazı pilotlarla konuştuğunu ve F-35'lerin avantajının hava savunma sistemlerinde görülmemesinin kendileri için bir avantaj olduğunu belirterek, "Konuştuğum pilotlar Tom Cruise'dan daha iyi görünüyordu." dedi. BAE'ye F-35 satışı konusunda Trump, "Onlar (BAE) F-35 satın almak istiyor. Ne olacağını göreceğiz. Bu konuyu inceliyoruz ancak Orta Doğu'daki barış konusunda büyük bir avantaj sundular." diye konuştu. Trump, BAE ile İsrail arasında "ilişkilerin tamamen normalleştirilmesi" için

vanlan anlaşmaya Suudi Arabistan'ın da dahil olup olmayacağına yönelik bir soruya ise "Birçok ülke hızlı bir şekilde bu anlaşmaya geliyor. Hepsi geldiğinde İran da gelecektir. Orta Doğu'da barış olacak. Bu iyi olacak." yanıtını verdi.

"ERDOĞAN İLE ÇOK İYİ İLİŞKİLERİMİZ VAR"

Trump, perşembe günü Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi ile yapacağı görüşmenin içeriğine ilişkin soru üzerine, "Irak'tan büyük oranda askerimizi çekti. Bu saçma, sonu gelmeyen savaşlardan çıkıyoruz. Aslında ta en başında oraya hiç gitmemeliydik.

Bence oraya gitmek tarihimizde verilmiş en kötü kararı, ülkemiz Orta Doğu'da hiç olmamalıydı." yorumunda bulundu. ABD'nin Afganistan ve Suriye gibi ülkelerden de askerlerini çektiğini vurgulayan Trump, "Suriye ile Türkiye arasında askerlerimizi çektiğimizde olanları düşünün. Herkes 'bu korkunç' dedi. Türkiye kesinlikle kendi işini kendi halledebilir. Erdoğan ile çok iyi ilişkilerimiz var." dedi. Trump, herkesin Suriye'den çıkarlarsa "felaket" olacağını söylediğinin ancak ortada bir felaket olmadığını altını çizdi.

TRUMP'TAN CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN'LA İLGİLİ BİR ÇIKIŞ DAHA

En büyük rakibi Joe Biden'in aksine Türkiye ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'la ilgili ılımlı söylemlerine devam eden ABD Başkanı Donald Trump düzenlediği son basın toplantısında Suriye'den ABD askerlerini çektiğini hatırlatarak "Türkiye kendi işini kendi halledebilir. Erdoğan ile çok iyi ilişkilerimiz var" dedi.



ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında gündemi değerlendirdi ve gazetecilerin sorularını yanıtladı. Suriye meselesini ele alan Trump, Türkiye'nin kendi işini halledebileceğini söyleyerek "Erdoğan'la çok iyi ilişkilerimiz var" dedi.

BAE, F-35 SATIN ALACAK

BAE'nin, ABD'den F-35 savaş uçağı satın almak istediğine dair iddiaları yanıtlayan Trump, "BAE'nin kesinlikle bu uçakların parasını ödeyecek parası var. Bu iyi bir şey, çünkü biliyorsunuz birçok kez ülkelerle 10 centlik anlaşmalar yapıyoruz. İstediklerini veriyoruz, sonra paraları ödemediği için ödeme yapıyorlar." ifadelerini kullandı. Trump, bazı pilotlarla konuştuğunu ve F-35'lerin avantajının hava savunma sistemlerinde

görülmemesinin kendileri için bir avantaj olduğunu belirterek, "Konuştuğum pilotlar Tom Cruise'dan daha iyi görünüyordu." dedi. BAE'ye F-35 satışı konusunda ise Trump, "Onlar (BAE) F-35 satın almak istiyor. Ne olacağını göreceğiz. Bu konuyu inceliyoruz ancak Orta Doğu'daki barış konusunda büyük bir avantaj sundular." sözlerini kullandı.

"ORAYA HİÇ GİTMEMELİYDİK"

Trump, perşembe günü Irak Başbakanı Mustafa el-Kazimi ile yapacağı görüşmenin içeriğine ilişkin soru üzerine, "Irak'tan büyük oranda askerimizi çekti. Bu saçma, sonu gelmeyen savaşlardan çıkıyoruz. Aslında ta en başında oraya hiç gitmemeliydik. Bence oraya gitmek tarihimizde verilmiş en kötü kararı, ülkemiz Orta Doğu'da hiç olmamalıydı." yorumunda bulundu.

"ERDOĞAN İLE ÇOK İYİ İLİŞKİLERİMİZ VAR"

ABD'nin Afganistan ve Suriye gibi ülkelerden de askerlerini çektiğini vurgulayan Trump, "Suriye ile Türkiye arasında askerlerimizi çektiğimizde olanları düşünün. Herkes 'bu korkunç' dedi. Türkiye kesinlikle kendi işini kendi halledebilir. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile çok iyi ilişkilerimiz var." dedi. Trump, herkesin Suriye'den çıkarlarsa "felaket" olacağını söylediğinin ancak ortada bir felaket olmadığını altını çizdi.

TRUMP'TAN ERDOĞAN'A ÖVGÜ

ABD Başkanı Trump, "Çok zeki insanlarla uğraşıyorsunuz. Bu ülkelerin dünya çapında satranç oyuncusu liderleri var, onları tanıyorum. Mesela, Türkiye'nin Cumhurbaşkanı Erdoğan. Bu durumda (Biden için) nerede olduğunu dahi

bilmeyen ve bodrum katından çıkıp konuşamayan birine (başkan olarak) sahip olamazsınız." ifadesini kullandı. ABD Başkanı ayrıca, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile iyi ilişkilerini da vurgulayarak, bazı devlet başkanlarının kendisinden Erdoğan'ı aramasını istediklerini, çünkü Erdoğan'ın kendisini dinlediğini söylediklerini kaydetti.

TRUMP'IN RAKİBİ BİDEN, ERDOĞAN'I HEDEF ALMIŞTI

ABD'deki başkanlık seçimlerinde Donald Trump'a rakip olan Joe Biden, New York Times'a Ocak ayında verdiği röportajda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı hedef almıştı. Biden skandal sözlerle Erdoğan'a karşı muhalefeti savunmaları gerektiğini belirterek, "Erdoğan'ı darbeye değil seçimle devireceğim" demişti.

DiĞER ÜLKERDEN DAHA AZ OLACAK

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ekonomisindeki daralmanın Avrupa ülkelerinin de dahil olduğu diğer ülkelerden daha az olacağını belirtti.

Rus devlet petrol şirketi Rosneft Başkanı Igor Seçin'i kabul eden Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya ekonomisindeki daralmanın Avrupa ülkelerinin de dahil olduğu diğer birçok ülkeden daha az olacağını söyledi. OPEC+ anlaşması kapsamında petrol üretimine getirilen kısıtlamaların hem Rusya, hem de dünya ekonomisinin küçülmesine neden olduğuna dikkat çeken Putin, "Ancak bu durum er ya da geç sona erecek, dünya ekonomisi de, Rusya'nın ekonomisi de büyüyecek. Görünüşe göre bizdeki daralma, Avrupa ülkeleri dahil diğer birçok ülkeden daha az olacak"

diye konuştu. Rus lider, küresel ekonomideki durum ve OPEC+ anlaşması kapsamında petrol üretimine getirilen kısıtlamalar ile ilgili yorumunda bu durumun er ya da geç sona ereceğini ve dünya ekonomisinin büyümesi ile gelecek meydana okumalara yanıt vermek gerekeceğini vurguladı. Bu bağlamda Rosneft Başkanı'ndan şirketin geleceğe dönük gelişme planları ile ilgili bilgi alan Putin, "Tekrar ediyorum, er ya da geç bu durum her yerde sona erecek ve dünya ekonomisinin büyümesiyle alakalı meydana okumalara yanıt vermek gerekecek" ifadelerini kullandı.

DOĞU AKDENİZ GERGİNLİĞİNDE MERKEL TARAFINI İLAN ETTİ

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği'nin Doğu Akdeniz'deki gerilimden kaygılı ve hakları ihlal edilen Yunanistan ve Güney Kıbrıs'la dayanışma içinde olduğunu belirtti.



Türkiye ile Yunanistan arasında gerilime neden olan krizle ilgili değerlendirmede bulunan Almanya Başbakanı Angela Merkel, Yunanistan ve Güney Kıbrıs'la dayanışma içinde olduklarını söyledi. AB'ye üye ülkelerin liderlerinin video

konferans yöntemiyle gerçekleştirdiği olağanüstü zirvenin ardından basın toplantısında konuşan Merkel, "Doğu Akdeniz'deki gerilimle ilgili ortak kaygımızı dile getirdik. Gerilimi azaltmak için her türlü çaba gösterilmeli, bu durum çok tehlikeli. Yunanistan

ve Güney Kıbrıs'a onlarla dayanışma içinde olduğumuzu ifade ettik, zira söz konusu olan onların hakları. Ve eylül ayındaki olağanüstü AB Konseyi'nde Türkiye ile ilişkilerimizi derinlemesine ele alacağımızı belirttik" ifadesini kullandı. Deniz sınırlarıyla ilgili

tartışmalı konularda diyaloga geri dönüşünden yana olduklarını söyleyen Merkel, bu konuda Yunanistan ve Türkiye arasında diyalogun yeniden başlaması gerektiğini belirterek, "Eylül ayında bununla derinlemesine ilgileneceğiz" diye ekledi.

EKONOMİ GÜNDEMİ

ONBEŞ GÜNDE BİR YAYIMLANIR

31 Ağustos - 06 Eylül 2020 Yıl: 01 Sayı: 07

GENEL MERKEZ: ANKARA TEMSİLCİLİĞİ

Yunus Emre Mah. İsmetpaşa Caddesi 1348 Sokak No:79 Gaziosman Paşa - İSTANBUL

Serhat Mah. M. Gökçek Bulvarı No:61 Yenimahalle - Ankara

0532 686 19 93

Yayın Türü: Yaygın Süreli Yayın

ekonomigazetesi@outlook.com kurumsal@ekonomigundemi.com.tr info@ekonomigundemi.com.tr

www.ekonomigundemi.com.tr

SOSYAL MEDYA

ekonomigundemigazetesi ekonomigundemigazetesi ekogundem ekonomigundemigazetesi

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Osman ÖZALP ekonomigundemigazetesi.com.tr

Haber Müdürü

Y. Emre AKMAN ekonomigazetesitr@gmail.com

Haber Merkezi

İbrahim VELİ haber@ekonomigundemi.com.tr

Grafik Tasarım

BİROL DİNÇER web@ekonomigundemi.com.tr

Mali Danışman

Mahir NAZLIER

FAALPROJE
Bright.Minds

İŞİNİZİ GELİŞTİRİR, MARKANIZI BÜYÜTÜR

Beştepe Mah. Nergis Sok. No: 7/2 ViaFlat Plaza: 27-28 Söğütözü, Ankara - 0533 419 70 60 - info@faalproje.com

RESMİ GAZETE'DEN TEŞVİK ÇIKTI

Yatırımcıları ilgilendiren önemli kararlar, bugün Resmi Gazete'de yayımlandı. Karar; Adana ve Tekirdağ gibi sanayi kentlerinin teşvik bölgelerindeki değişimden, AR-GE ve çevre yatırımlarına verilen ekstra desteğe, tesislere verilen kâr payı desteğinden yazılım teşvikine kadar birçok kalemi içeriyor.



Resmi Gazete'de yayımlanan karar ışığında, yatırımlarda devlet yatırımlarında birtakım revizyon ve güncellemeler gerçekleşti. Limitler ve yatırım teşvik bölgesinde yapılan düzenlemelerle öne çıkan karara göre; Kayseri, Adana, Adıyaman gibi bazı kentlerin teşvik bölgesi değişti. Faiz ve kâr payı destek tutarında bölge farkı gözetmeyen karar, AR-GE ve çevre konulu yatırımlara olan desteği 800 bin TL artırarak, oranı 1,8 milyon TL'ye çıkardı. Ayrıca düzenleme ekseninde, yüksek teknoloji üretme hedefli komple tesis yatırımları hariç, kullanılmış makine ve teçhizat ile belediyelerin yapacağı yatırımlar için faiz ve kâr payı desteği uygulanmayacak. Kararla ayrıca, tütün ürünleri imalatı, güneş enerjisinden elektrik üretimi yatırımlarında; modernizasyon niteliğindeki yatırımlar, 240 KW altı kapasitedeki (çatı dahil) yatırımlar ile doğal asfalt,

bitüm, petrol bitümü, mineral katran veya zift esaslı bitümlü karışımlar üretimine yönelik yatırımlar teşvik edilmeyecek veya teşviki belirli şartlara bağlı yatırım konuları arasında dahil edildi.

YAZILIMCILARA "GEL" DEDİ

5'inci bölge desteklerinden faydalanan sektör grupları içerisine yazılım ve bilişim ürünleri üretimi yatırımları da eklendi. Şehirlerarası yük ve yolcu taşımacılığı için özel sektörün yapacağı demiryolu yatırımları ise liste kapsamından çıkarıldı. Çıkarılan yatırımlar arasına atık geri kazanım veya bertaraf tesisi yatırımları da dahil edildi. Ayrıca imalat sanayii için düzenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamındaki yatırım harcamaları da KDV iadesi uygulamasına tabii tutuldu. Harcamaların 1 Ocak 2017 ile 31 Aralık 2021 aralığında bina-inşaat alanında yapılması gerekiyor.

BÖLGELER ARASI TRANSFER

Yatırım teşvik uygulamalarında kentlerin durumu hakkında güncel bilgi veren Cumhurbaşkanlığının 2846 sayılı kararına göre, büyük sanayi yatırımlarının merkezi olan Tekirdağ, önceden 2'inci teşvik bölgesinde yer alırken, son düzenlemeye göre 1'inci teşvik bölgesinde yer aldı. Adana ise 2'inci bölgeden 3'üncü bölgeye transfer oldu. Konya'nın yatırım teşvik uygulamalarında 2. bölge olarak belirlendiği listede, Adıyaman 5'inci bölgeden 6'ncı bölge yatırım teşvik bölgesine kaydırıldı. 4'üncü bölge kenti Aksaray'ın yeni teşvik diliminin 5'inci bölge olarak belirlendiği listenin yer aldığı listede, yatırımcılara yol gösterecek limitler ve dipnotlara da geniş yer verildi.

TEŞVİK BÖLGELERİNDE GÜNCELLEME

1. Bölge; Ankara, Antalya, Bursa, Eskişehir, İstanbul, İzmir, Kocaeli,

Muğla ve Tekirdağ'ı, 2. Bölge; Aydın, Balıkesir, Bilecik, Bolu, Çanakkale (Bozcada ve Gökçeada ilçeleri hariç), Denizli, Edirne, Isparta, Karabük, Kayseri, Kırklareli, Konya, Manisa, Sakarya ve Yalova kentlerini kapsadı. Adana, Burdur, Düzce, Gaziantep, Karaman, Kırkkale, Kütahya, Mersin, Samsun, Trabzon, Rize, Uşak ve Zonguldak 3'üncü bölgede yer aldı. 4. Bölge; Afyonkarahisar, Aksaray, Amasya, Artvin, Bartın, Çorum, Elazığ, Erzincan, Hatay, Kastamonu, Kırşehir, Malatya, Nevşehir ve Sivas'tan oluştu. Bayburt, Çankırı, Erzurum, Giresun, Gümüşhane, Kahramanmaraş, Kilis, Niğde, Ordu, Osmaniye, Sinop, Tokat, Tunceli ve Yozgat 5'inci bölgeye aitken, 6'ncı bölge yatırımlarını oluşturan iller Adıyaman, Ağrı, Ardahan, Batman, Bingöl, Bitlis, Diyarbakır, Hakkari, Iğdır, Mardin, Muş, Siirt, Şanlıurfa, Şırnak, Van ile Bozcada ve Gökçeada ilçeleri olarak düzenlendi.



YURT İÇİ PİYASALAR MERKEZ BANKASI'NA ODAKLANDI

Yurt içi piyasalar, dün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın "müjde" açıklamasıyla uluslararası piyasalardan pozitif ayrışırken, bugün Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) faiz kararı takip edilecek.

Dün, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın cuma günü vereceklere müjde ile Türkiye'de yeni bir dönemin açılacağını bildirmesinin ardından dünya borsalarından pozitif ayrışarak enerji hisseleri öncülüğünde yüzde 2,95 değer kazanan BIST 100 endeksi, günü analistlerin direnç olarak nitelendiği 1.120 puanın üzerinde tamamladı. BIST 100 endeksi 1.124,71 puanla 30 Temmuz'dan bu yana en yüksek kapanışını gerçekleştirirken, gün içinde 7,2131'e kadar gerileyen ve 7,2913'ten kapanan dolar/TL ise bugün bankalararası piyasanın açılışında 7,2960 seviyesinde işlem görüyor. Küresel piyasaların odağında bulunan, ABD Merkez Bankası'nın 28-29 Temmuz'da düzenlenen toplantısına ilişkin tutanakları dün akşam yayımlandı. Tutanaklarda, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını ve buna karşı alınan önlemlerin ABD ve yabancı ülkelerdeki ekonomik faaliyet üzerinde etkili olmaya devam ettiği belirtilerek, "Salgının ekonomik etkilerine ilişkin belirsizlik son derece arttı ve salgına bağlı şokun olağan dışı doğası ekonominin gelecekte nasıl bir gelişim göstereceğine ilişkin değerlendirmeleri normalden daha zor hale getirdi." ifadeleri kullanıldı. New York borsası, Fed tutanaklarının ardından günü düşüşle tamamlarken, teknoloji devi Apple'ın piyasa değeri, borsa tarihinde bir ilke imza attı ve 2 trilyon dolara ulaştı. Dow Jones endeksi yüzde 0,31, S&P 500 endeksi yüzde 0,39 ve Nasdaq endeksi yüzde 0,57 değer kaybetti. Avrupa tarafında ise dün ABD borsalarında satışların etkisini artırması öncesinde kapanan pay piyasalarında alıcılı bir seyir izlendi. Almanya'da DAX endeksi yüzde 0,74, Fransa'da CAC 40 endeksi yüzde 0,79 ve İngiltere'de FTSE 100 endeksi yüzde 0,58 değer kazandı. Londra ve Brüksel

arasında yedinci faslı başlayan serbest ticaret anlaşması müzakerelerinde, gelecek ay içerisinde uzlaşmaya varılması konusunda umutlu olunduğu açıklamaları pay piyasalarında desteklerken, dün yayımlanan verilere göre temmuzda yıllık enflasyon Avro Bölgesi'nde yüzde 0,4'e, İngiltere'de ise yüzde 1'e yükseldi. ABD ile Çin arasındaki gerilimin artacağı endişeleri ile bugün Asya borsalarında sert düşüşler görüldü. ABD'nin Hong Kong'la bazı ikili anlaşmaları iptal edeceği haberi ile kapanışa yakın Hong Kong'da Hang Seng endeksi yüzde 2,3, Güney Kore'de Kospi endeksi yüzde 3,7, Japonya'da Nikkei 225 endeksi yüzde 1 ve Çin'de Şanghay bileşik endeksi yüzde 1,1 değer kaybetti. Fed tutanakları sonrası doların değer kazanmasına bağlı olarak dün yüzde 3,6 değer kaybederek 1.929 dolara gerileyen altının ons fiyatı ise bugün Asya piyasalarında artan risk algısı ile kayıplarının bir kısmını telafi etti ve 1.942 dolara çıktı. Analistler, TCMB'nin yurt içinde gerçekleştireceği Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısının yatırımcıların odağında bulunduğunu bildirdi. Açıklanacak makroekonomik verilere birlikte ABD ile Çin arasındaki gerilime ilişkin taraflardan gelebilecek açıklamalar, Kovid-19 aşısına ilişkin haber akışı ve jeopolitik gelişmelerin de takip edileceğini aktaran analistler, teknik açıdan BIST 100 endeksinde 1.150 seviyesinin direnç, 1.100 puanın destek konumunda olduğunu söyledi. AA Finans'ın PPK toplantısına yönelik piyasa beklenti anketine katılan ekonomistler, politika faizinde değişim beklemiyor. TCMB, temmuz ayı toplantısında politika faizini değiştirmeyerek yüzde 8,25'te sabit bırakmıştı.

VALARIS, İFLAS BAŞVURUSUNDA BULUNDU

Petrol fiyatlarının düşmesi, koronavirüs nedeniyle enerji talebinin azalmasıyla daralan enerji sektöründe bir büyük iflas haberi de Londra'dan geldi. 16 sondaj gemisi ve 74 adet açık deniz kuyusuyla bu alanda dünyanın en büyüğü olan Valaris, ödeyemediği bonoların ardından iflas mahkemesine başvurdu. Şirketin 7 milyar dolarlık borç yükü olduğu ifade ediliyor



Petrol fiyatlarındaki küresel düşüş ve devamında gelen koronavirüs pandemisi sonrası sert darbe alan enerji sektöründe sarımsı bir iflas haberi geldi. Bono ödemelerini yapamayan ve kreditorlere karşı koruma arayışındaki, 74 adet açık deniz kuyusu ve 16 sondaj gemisiyle alanın en büyüğü olan Valaris iflas başvurusunda bulundu. Chapter 11 mevzuatı

kapsamında Teksas Güney Bölgesi İflas Mahkemesi'ne başvuruda bulunan şirketin 7 milyar dolarlık bir borç yükü bulunuyor. Şirketten yapılan açıklamada toplam varlıkların 13 milyar dolar olduğu belirtilirken bono sahiplerinin yarısıyla yeniden yapılandırma için anlaşıldığı ve 500 milyon dolarlık DIP finansmanı için anlaşıldığı da ifade edildi. Yeniden yapılandırma teklifine göre ise Valaris hisselerini geri

alacak, rotatif kredi imkânını ve teminatsız bonoları öz sermaye için takas edecek. Valaris CEO'su Tom Burke enerji sektöründeki ciddi küçülmeye dikkat çekerek, daralmaya ayak uydurmak ve daha güçlü bir şirket için bu adımı atmak zorunda olduklarını belirtti. Londra merkezli Valaris, 2019 yılında Enso ve Rowan'ın birleşmesiyle ortaya çıkmıştı ve kısa süre önce 4.3 milyar dolarlık borç batağındaki

rakipleri Noble, dünyanın en büyük derin su kuyusu sahiplerinden Transocean ve Oklahomalı Chesapeake de iflas başvurusunda bulunmuştu. 2014 yılı ortasında 100 doları aşan petrol fiyatları pandemi döneminde 30 doların altına inmiş ve koronavirüs nedeniyle enjine olan talebin sert düşmesiyle sektör olumsuz etkilenmişti.

FATİH'İN SONDAJİ YÜZLERİ GÜLDÜRDÜ

İvedik OSB Başkanı Hasan Gültekin, Türkiye'nin müjdeli haberi olan doğal gaz keşfini değerlendirdi. Gültekin, "Devletimizin iradesiyle milletimizin bahtı gelecek, doğal gazın keşfi ekonomimizde yeni bir çağı başlatacak" dedi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın dün açıkladığı "müjdeli haber" iş ve endüstri çevrelerinde mutluluk ve heyecan yarattı. Karadeniz kıyılarında bulunan 320 milyar metreküplük doğal gaz keşfinin OSB'lerden vatandaşlara kadar toplumun tüm kesimlerinde olumlu karşılındığını ifade eden İvedik OSB Başkanı Hasan Gültekin, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "Türkiye, tarihinin en büyük doğalgaz keşfini Karadeniz'de gerçekleştirdi" cümlesiyle verdiği müjdenin uzun vadede Türk milletine ve sanayiye büyük getirileri olacağını ifade etti.

FATİH'İN TORUNLARINA MİRAS

Tuna-1'de yapılan sondajda bulunan 320 metreküp doğal gaz rezervinin OSB olarak kendilerini heyecanlandırdığını açıklayan

Hasan Gültekin, "Adını İstanbul'un fethinde gemileri karadan yürüten ecdadımız Fatih Sultan Mehmed Han'dan alan Fatih Sondaj Gemisi, Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın yüzümüzdü güldüren müjdeli bir haberi bizlere vermesine vesile oldu" diye konuştu

"BİRLİĞİMİZ DAİM OLSUN" Türkiye'yi şahlandıracak ve Türk vatandaşının cebindeki yükü azaltacak olan bu hamlenin, en önemli tüketim kalemlerinden birini doğal gazın oluşturduğu OSB'lere de büyük fayda sağlayacağını ifade eden İvedik OSB Başkanı Hasan Gültekin, milli ve yerli üretimin önem ve anlamının her geçen gün daha derinden anlaşıldığını da dile getirdi. Savunma sanayi ve enerji firmalarıyla hem İvedik OSB'nin, hem de İvedik OSB havzasında doğan en büyük teknoloji yatırımı olan Teknopark Ankara'nın devletin yanında olacağını ifade eden Gültekin, "Birlik ve beraberlik duygumuzla ve en güçlü firmalarımızın yetenekleri vesilesiyle OSB ve teknopark olarak bizler de bu süreçte devletimize destek sunmaya hazırız" açıklamalarını yaptı.



TÜİOSB, 7 BİN KİŞİYE İSTİHDAM SAĞLAYACAK

Mersin'e ve bölgeye büyük ekonomik katkı sunacak TÜİOSB'de altyapı çalışmaları başlarken, 70 parselin çoğu yatırımcıya tahsis edildi.

İlk etabı 2 yıl içinde tamamlanması hedeflenen Mersin-Tarsus Tarımsal Ürün İşleme İhtisas OSB (TÜİOSB)'de altyapı çalışmaları başladı. OSB'de yürütülen çalışmalar hakkında bilgi veren TÜİOSB Başkanı Gül Akyürek Balta, ilk etapta 180 hektarlık alanda oluşturulan 70 parselin büyük bölümünü yatırımcılara tahsis ettiklerini belirterek, "TÜİOSB'nin ilk etabının 2 yıl içinde tamamlanmasını hedefliyoruz. 5 yıl içerisinde bütün fazlalarının tamamlanmasıyla en az 100 yatırımcıyla birlikte modern ve görkemli bir üretim üssü haline gelecek" dedi.

7 BİN KİŞİYE İSTİHDAM

Tarsus ilçesi Kurbanlı Köyü mevkiinde 245 hektar alanda, yaklaşık 100 yatırımcının katılımıyla hayata geçirilecek TÜİOSB'de yatırımcılara arsa tahsisleri de devam ediyor. TÜİOSB'de ilk etapta 180 hektarlık alanda oluşturulan 70 parselin büyük bölümünü yatırımcılara tahsis ettiklerini anlatan Başkan Gül Akyürek Balta, "Üretim üssünde ilk etapta 7 bin kişiye istihdam sağlayacağız. İlk yatırımcıları-

mızın yüzde 15'i yabancı, yüzde 25'i il dışından ve yüzde 60'ı Mersin ilimizden oluştu. Adana, Eskişehir, Ankara, Maradin, İstanbul, Hatay, Bursa ve Osmaniye illerinden yatırımcılarımız var" bilgisini verdi.

ENERJİ GÜNEŞTEN SAĞLANACAK

Balta, bölgenin enerji ihtiyacını yerleşke içerisinde kurulacak ortak güneş enerji santralinden temin edeceklerini söyledi. Yenilenebilir enerji yatırımları yaparak, katılımcıların enerji birim fiyatlarını daha uygun hale getirip yurt dışı pazarlardaki rekabet güçlerini artıracaklarını ifade eden Balta, "Modern arıtma tesisinde artıracığımız atık suyu, yeşil alanlarda sulama suyu olarak yeniden değerlendireceğiz. Lojistik maliyetleri azaltmak için de bazı çalışmalar yürütüyoruz. Bölge içerisinde kuracağımız atık yönetim tesisi, ortak sağlık güvenlik birimi ve çevre laboratuvarı ile girişimcilerimizin bu alanlardaki giderlerini de minimize etmek için planlamalarımız hazır durumda" diye konuştu.

REEL SEKTÖR VİTES YÜKSELTTİ

Sanayi üretim endeksi rakamlarını değerlendiren Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, "Gösterdiğimiz bu aylık performansla, dünyada en hızlı toparlanan ilk beş ülkeden biri olduk" dedi.



Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, haziran ayı sanayi üretiminin hem aylık hem de yıllık bazda artış gösterdiğini belirterek, Türkiye'nin gösterdiği performansla, dünyada en hızlı toparlanan ilk beş ülkeden biri olduğunu söyledi. "DEİK EU Talks: Ufuk 2020 & Ufuk Avrupa Program Bilgilendirme Toplantısı"na video konferans yöntemiyle katılan Bakan Varank, sanayi üretim endeksi rakamlarını değerlendirdi. Haziran'da sanayi üretimi hem aylık hem de yıllık bazda yükseliş gösterdiğini kaydeden Varank, "Her iki verinin de pozitif olması, reel sektörün gidişatını göstermesi açısından oldukça sevindirici. Aylık artış yüzde 17,6 olarak gerçekleşti, mayıs ayındaki güçlü seviyeyi, haziran'da da tekrarladi. Aylık bazda, endeksin tüm kalemlerinde yükseliş var. Sermaye ve ara mali kalemlerindeki çift haneye varan artışlar, yatırım talebi açısından da çok güçlü bir sinyal veriyor. Gösterdiğimiz bu aylık performansla, dünyada en hızlı toparlanan ilk beş ülkeden biri olduk" dedi.

TEŞVİK TARİHİNİN REKORU KIRILDI

Varank, salgın boyunca uyguladıkları makro politikalarını, reel sektör açısından ne denli isa-

betli olduğunu; üretim, kapasite kullanım oranları ve güven endekslerindeki canlanmadan çok net bir şekilde görebildiklerini söyledi. Zorlu geçen nisan ayının ardından, mayıs ve haziranda ekonomik canlanmanın hız kazandığını anlatan Varank, şöyle devam etti: "Haziran'da düzenlediğimiz 859 belgeyle, teşvik tarihimizin rekorunu kırdık. Yılın ilk yarısında yatırım talebi, salgına rağmen, geçen senenin yüzde 14 üzerinde. Teşvik ettiğimiz sabit yatırım tutarı 86 milyar liraya ulaştı. Bu yatırımlar tamamlandığında, 130 bine yakın vatandaşımıza yeni istihdam imkanları doğacak. Reel sektör cephesi, Temmuz ayında vites yükseltmeye devam etti. Üretim temel girdilerinden olan elektrik tüketimi verileri artış eğiliminde. Organize Sanayi Bölgelerimizdeki elektrik tüketimi, Haziran'a göre yüzde 7 daha fazla... Hatta temmuz tüketimi, pandemi öncesi dönem olan martı da geride bıraktı. Tabi bizim için önemli olan, bu gidişatın sürekli ve sürdürülebilir olması. Ancak bu şekilde kalıcı bir toparlanmadan bahsedebiliriz. Bakanlık olarak tüm gücümüzle ve tüm kaynaklarımızla, üretimin yanında almaya devam edeceğiz."

VERİMLİ İŞ BİRLİKLERİ KURULUYOR

Firmaların yeniliğe ve AR-GE'ye ne kadar çok bütçe ayırırsa, piyasadaki rekabet gücünü de o denli yükselteceğine dikkat çeken Varank, işte tam bu noktada, finansman sıkıntısı çeken firmalar için Avrupa Birliği'nin Ufuk 2020 ve Ufuk Avrupa Programları'nın biçilmiş kaftan olduğunu kaydetti. Varank, "Sistemi çok basit şekilde şöyle tarif edebiliriz: Birlik üyesi veya bizim gibi asosiyeler, milli bütçelerinden bu programlara katkıda bulunuyor. Sonraki aşamada, Avrupa Komisyonu çok çeşitli başlıklarda çağrılar açıyor. Özel sektör, kamu sektörü ve akademinin bu çağrılara başvurması bekleniyor. Çağrılara başvurmak için genellikle en az 3 farklı AB üyesi ya da asosiyelerden ortaklar bulmanız gerekiyor. Dolayısıyla bu program, ülkelerin birlikte çalışmasını, verimli iş birlikleri kurmasını hedefliyor" diye konuştu.

KOBİ'LERE ÖZEL İMKAN

Bakan Varank, burada KOBİ'lere özel bir ayrıcalık da tanıdığını, KOBİ'lerin programa ortaksız, yani bireysel başvuru yapabilecekleri gibi, ortaklarla başvuru yolunu da seçebildiklerini ifade etti.

Ufuk 2020 Programının Ulusal Koordinasyonunu yürüten TÜBİTAK'ın ortak arayanlara ortak bulduğunu, projelerin yazımına hem teknik hem de mali destek verdiğini, hatta eğer başarılı olup AB'den fon almaya hak kazanırlarsa, alacakları hibe tutarının belli bir oranına kadar da para ödülü verdiğini anlatan Varank, Türkiye'nin Ufuk 2020'ye aktardığı 266 milyon Avro'luk kaynağın yüzde 90'ını geri almış durumda olduğunu dile getirdi.

DEİK ÜYELERİNE ÇAĞRI

Varank, "Önümüzdeki süreçte, eylül ayı kritik bir öneme sahip. Ufuk 2020 Programının son çağrısı eylül ayında ve 1 milyar Avro'luk bütçeyle Avrupa Yeşil Mutabakatı alanında olacak. Bu çağrı; tarımdan gıdaya, ulaşımdan enerjiye, üretimden çevreye varıncaya dek farklı alanlarda yenilik projeleri geliştiren herkese açık. Ülkemizin bu çağrıdan azami fayda sağlaması; hem bugün hem de yarınlarımız için oldukça önemli. DEİK üyeleri olarak sizler de bu imkandan en iyi şekilde faydalanmalısınız. Şimdiden kendinize uygun alanlarda çalışmaya başlayın, her aşamada TÜBİTAK ile iletişime geçin" çağrısında bulundu.

İHRACATÇI, VERGİ KESİNTİLERİNİN ERTELENMESİNİ İSTİYOR

İhracatçılar, ekimdeki vergi ödemeleri için 2021'de yeni takvim oluşturulması gerektiğini düşünüyor.

Egeli ihracatçılar pandemiyin oluşturduğu ekonomik yıpranmadan hızlı bir şekilde çıkılabilmesi için vergi borçlarının yapılandırılmasının şart olduğu görüşünde. Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, salgının tüm dünyada ekonomik yaşamı çok olumsuz etkilediğini, küresel makro ekonomik verilerin bozulmayı çarpıcı bir şekilde ortaya koyduğunu söyledi. Bozulan ekonomik yaşamın, gerek hane halkının gerekse iş dünyasının ciddi finansal zorluklarla karşılaşmasına neden olduğunu belirten Eskinazi, "Bütün ülkeler hane halkına, çalışanlara ve iş dünyasına yönelik finansal destek programları ilan ettiler. Ülkemizde de

güçlü finansal destek programları açıklandı. İhtiyaç sahiplerine yönelik doğrudan maddi destekler, hane halkının başta konut alımlarına yönelik uygun kredi destekleri, çalışanlara yönelik kısa çalışma, ücretsiz izin destekleri, iş dünyasına yönelik olarak faiz ve vade bakımından uygun kredi destekleri, vergi destekleri, oran indirimleri, salgının en çok etkilediği mücbir sebep kapsamına alınan mükelleflerin Nisan-Mayıs-Haziran/2020 dönemlerinde ödenmesi gereken vergi kesintilerinin, katma değer vergilerinin ve sigorta primlerinin ödeme sürelerinin Ekim-Kasım-Aralık/2020 aylarına ertelenmesi başlıca verilen destekler arasında yer

alıyor" dedi.

"VERGİ ÖDEMELERİ ZORLAŞTI"

İzmir'de üyelerin önemli bir bölümünün vergi gelirlerini ödeme oranının Haziran'da yüzde 69,1 olarak gerçekleştiğini sözlerine ekleyen Jak Eskinazi, katma değer vergisi, gelir vergisi ve kurumlar vergisi gibi genel yansıtıcı vergi türlerinde de oranın daha da düşük olduğunu açıkladı. Eskinazi, "Katma değer vergisinde oran yüzde 36,5'e, gelir vergisinde yüzde 38,8'e, kurumlar vergisinde yüzde 46,5'e geriledi. Merkez Bankası'nın dış ticaret verilerine göre ilk altı ay itibarıyla toplam ihracatımızda yüzde 16 daralma yaşandı. Bu gerilemenin üyelerimiz

özelinde yaşanan mali sıkıntının temel nedeni olduğunu öngörmek güç değil. Bu oranlar gösteriyor ki esnaf, tüccar, sanayici, ihracatçı tüm iş dünyası tahakkuk eden vergilerini ödemekte zorlanıyor. Bu nedenle bahsi geçen ertelenen vergi ve prim ödemelerinin faiz alınmaksızın 2021 yılı içine yayılmasını istiyoruz. Ayrıca mücbir sebep kapsamına alınmayan mükellefler de dahil olmak üzere vergi ve prim ödeme yükümlülüklerini yerine getiremediği için faiz ödeme ve icra takibi riski ile karşı karşıya kalan işletmeler bakımından yeniden yapılandırma sağlanması önem taşıyor" diye konuştu.

BAKAN DÖNMEZ: "YUNANİSTAN İSTİYORSA GELEBİLİR, MÜZAKERE EDEBİLİRİZ"

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, "Yunanistan istiyorsa gelebilir, bu konuları müzakere edebiliriz. Kendisine 580 kilometre mesafedeki Meis Adası'nı kendi ana kara ülkesinin bir parçası gibi gösteriyor, kendisinin bile doğrudan görmediği adadan bahsediyoruz, hukuki temelden uzak" dedi.



Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Sincan Başkent OSB'de Kalyon Güneş Teknolojileri Fabrikasının açılışının ardından gazetecilere açıklamalarda bulundu. Tesisin yatırım tutarının 400 milyon dolar olduğunu ve yıllık 500 megavatlık güneş paneli üreteceğini belirten Bakan Dönmez, "Son derece teknolojik bir tesis. Güney paneli adını verdiğimiz modüllere kadar tüm aşamalar tam otomatik olarak burada gerçekleştirilebilir hale geldi. Bu tesis sadece iç piyasaya güneş paneli üretmeyecek, tüm dünyaya bir ihracat kapısı olacak. Güneş kaynağımız, rüzgar kaynağımız bol, suyumuz var ama bu doğal

kaynakları elektrığe çeviren ekipmanların yerleştirilmesi bu o kadar önemliydi. Bu YEKA ihaleleri ile bu teknolojiye de sahip olmuş olacağız. Yakın bir süre içinde de rüzgar gülü fabrikasının açılışını da yapacağız" dedi. "Bizim kimsenin malında güzümüz yok" Doğu Akdeniz'de Türkiye'nin bağımsız enerji politikası çerçevesindeki son durumun sorulması üzerine Bakan Dönmez, "2 tane sismik araştırma gemimiz, 2 tane de derin deniz sondaj gemimiz hem Akdeniz hem de Karadeniz'de araştırmalarına devam diyor. Sismik araştırma gemilerimiz Barbaros Hayrettin Paşa, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinden aldığımız ruhsat

bölgesinde, Ada'nın güneydoğusunda sismik çalışmalarını yürütüyor, Oruç Reis de Kaş ilçemizin güneyindeki bizim kendi kıta sahanlığımızda araştırmalarına başladı. İki boyutlu bir sismik yapıyoruz. Öteden beri söylediğimiz bir şey var, bizim kimsenin malında güzümüz yok, kimse de bizim yetki alanımıza göz dikmesin. Özellikle Yunanistan son dönemde alanda varlık gösteremediği için bir takım güçleri arkasına almak suretiyle kendisini haklı göstermeye çalışıyor. Son derece açık net söylüyorum, BM Uluslararası Deniz Hukukuna göre haklıyız" diye konuştu. Türkiye'nin her zaman diyaloga açık olduğunu belirten Bakan Dönmez, "Yunanistan istiyorsa gelebilir, bu konuları

müzakere edebiliriz. Son çalıştığımız bölgede Yunanistan'ın bize 2 kilometre mesafede, kendisine 580 kilometre mesafedeki Meis Adası'nı kendi ana kara ülkesinin bir parçası gibi gösteriyor, kendisinin bile doğrudan görmediği adadan bahsediyoruz, hukuki temelden uzak. Bununla ilgili bizim tezlerimizi destekleyen Uluslararası Adalet Divanının verdiği 3-4 karar var" ifadelerini kullandı. Bakan Dönmez, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın müjdesinin ne olduğunun sorulması üzerine, "Ben de sizin gibi merakla bekliyorum. Sabredelim" cevabını verdi.

KORONAVİRÜS SALGININI BİTİRECEK TEK ÇÖZÜM

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan ve çok kısa bir süre içerisinde dünyaya yayılan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) hastalığına dünya genelinde 21 milyondan fazla kişi yakalandı. Salgın nedeniyle 171 binden fazla kişi ise yaşamını yitirdi. Böyle büyük ve bulaşıcılığı çok hızlı olan hastalığa karşı başta ülkemiz olmak üzere tüm dünya ülkeleri tedbirler ve sert önlemler almaya başladı. Ülkemiz de bu tedbirleri, salgının ilk yayılmaya ve ölümlerin görülmeye başladığı günlerde "EvdeKal" kampanyası ve sokağa çıkma yasakları ile hızlı bir şekilde hayata geçirdi.

Ancak salgının bir miktar yavaşlama eğilimine girmesi ile ekonomi ve üretim çarklarının yeniden dönmesi maksadıyla "normalleşme" adını verdiğimiz yeniden çalışma hayatına başlama ve evlerden çıkma kararı alındı. Bu karar, özellikle ekonomimiz açısından son derece önem arz etmekteydi. Lakin özellikle geçtiğimiz Kurban Bayramı münasebetiyle, bayram tatilinin de eklenmesi ile hiç de hoş olmayan görüntülere şahit olduk. Tatil bölgelerinde, sahillerde, büyük kentlerde sosyal mesafenin korunmadığını, maskenin takılmadığını ve hijyene önem gösterilmediğini gördüğümüzde adeta şok olduk.

Maske, Sosyal Mesafe ve Hijyen Üçlüsüne Uyulmuyor Başta Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve Sağlık Bakanımız Fahrettin Koca, kovid-19 salgınının ülkemizde görüldüğü ilk günden bu yana sürekli olarak tüm vatandaşlarımıza yapmış oldukları uyanlarda en önemli üç kuralın altını sürekli çizdiler. Bu kurallar; maske, en az 1.5 metrelik sosyal mesafe ve hijyen (ellerin sürekli yıkama veya kolonya, dezenfektan gibi temizlik maddeleri ile temizleme) üçlüsüydü. 14 Günde Evde İzolasyon Durumu bu şekilde kısaca özetlemişken, bu kovid-19 salgınından nasıl kurtulabiliriz sorusuna uzmanlarla, sağlık personelleriyle, emniyet güçleriyle çeşitli fikir alışverişleri yaparak cevap aradım. Ve

şöyle bir sonuç elde ettim. Bu koronavirüs salgınından korunmanın en önemli yöntemi insanlarla olan mesafeyi korumak yani evde kalmak. O zaman 83 milyonluk ülkemizde sadece emniyet güçleri, ambulans, itfaiye gibi öncelikli hizmetle görevli kişiler haricinde tüm yurt genelinde 14 gün boyunca evde kalıp karantinaya çekilsek, bu beladan kurtulabiliriz. Ancak 14 günlük izolasyon süresinde hiçbir şekilde evden çıkmayacağız ve hiçbir şekilde eve herhangi birinin veya ürünün (sanal market alışverişleri, vs.) girişi olmayacak. İnsanlar 14 gün evden çıkmayacağını hesaplayarak gerekli gıda ve ihtiyaç malzemelerini alacaklar.

Ve başta emniyet güçlerimiz, polisimiz, askerimiz olmak üzere kamu çalışanlarıyla birlikte birçok sektörde yaptığı meslek açısından hayatı gören yapan kişilerden özveri ve fedakarlıkla sınırlı sayıda kişiler seçilebilir. Bu kişiler hayatın akışını sağlama hususunda görev yapabilirler. Güvenlik güçlerinin bu görevlerini icraası süresince evlerine gitmeden yurtlarımızda kalmaları sağlanabilir. (Mart ayında umreden gelen vatandaşlarımızın Gölbaşı'ndaki yurtlarda ağırlandığı şekilde olabilir.)

Eğer bu virüs 14 günlük kuluçka süresinde ortaya çıkıyorsa, bu süreçte hastalık belirtileri gösterip rahatsızlananlar ambulanslarla acil olarak hastaneye kaldırılacak, diğer kişiler ise hiçbir şekilde izolasyonunu bozmayacak. Şayet bunu sağlayabilirsek bu zaman diliminde hastalananlar tedavi edilecek, tedavisi yapılamayanlar maalesef yaşamını yitirecek fakat böylelikle kesinlikle kovid-19 belasından kurtulabileceğimize inanıyorum. Buradan başta Sağlık Bakanlığımız olmak üzere tüm yetkililerimizden bu görüşümü dikkate almasını ve bu konunun Bilim Kurulu'nda ele alınarak ivedilikle hayata geçirilmesini canı gönülden temenni ediyorum. 14 gün boyunca tüm Türk halkı olarak evde kalamam, hayatta kalamam...

İHRACATÇI, VERGİ KESİNTİLERİNİN ERTELENMESİNİ İSTİYOR

İhracatçılar, ekimdeki vergi ödemeleri için 2021'de yeni takvim oluşturulması gerektiğini düşünüyor.



Egeli ihracatçılar pandemiyin oluşturduğu ekonomik yıpranmadan hızlı bir şekilde çıkılabilmesi için vergi borçlarının yapılandırılmasının şart olduğu görüşünde. Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, salgının tüm dünyada ekonomik yaşamı çok olumsuz etkilediğini, küresel makro ekonomik verilerin bu bozulmayı çarpıcı bir şekilde ortaya koyduğunu söyledi. Bozulan ekonomik yaşamın, gerek hane halkının gerekse iş dünyasının ciddi finansal zorluklarla karşılaşmasına neden olduğunu belirten Eskinazi, "Bütün ülkeler hane halkına, çalışanlara ve iş dünyasına yönelik finansal destek programları ilan ettiler. Ülkemizde de

güçlü finansal destek programları açıklandı. İhtiyaç sahiplerine yönelik doğrudan maddi destekler, hane halkının başta konut alımlarına yönelik uygun kredi destekleri, çalışanlara yönelik kısa çalışma, ücretsiz izin destekleri, iş dünyasına yönelik olarak faiz ve vade bakımından uygun kredi destekleri, vergi destekleri, oran indirimleri, salgının en çok etkilediği mücbir sebep kapsamına alınan mükelleflerin Nisan-Mayıs-Haziran/2020 dönemlerinde ödenmesi gereken vergi kesintilerinin, katma değer vergilerinin ve sigorta primlerinin ödeme sürelerinin Ekim-Kasım-Aralık/2020 aylarına ertelenmesi başlıca verilen destekler

arasında yer alıyor" dedi.

"VERGİ ÖDEMELERİ ZORLAŞTI"

İzmir'de üyelerin önemli bir bölümünün vergi gelirlerini ödeme oranının Haziran'da yüzde 69,1 olarak gerçekleştiğini sözlerine ekleyen Jak Eskinazi, katma değer vergisi, gelir vergisi ve kurumlar vergisi gibi geneli yansıtan vergi türlerinde bu oranın daha da düşüşük olduğunu açıkladı. Eskinazi, "Katma değer vergisinde oran yüzde 36,5'e, gelir vergisinde yüzde 38,8'e, kurumlar vergisinde yüzde 46,5'e geriledi. Merkez Bankası'nın dış ticaret verilerine göre ilk altı ay itibarıyla toplam ihracatımızda yüzde 16 daralmaya

yaşandı. Bu gerilemenin üyelerimiz özelinde yaşanan mali sıkıntının temel nedeni olduğunu öngörmek güç değil. Bu oranlar gösteriyor ki esnaf, tüccar, sanayici, ihracatçı tüm iş dünyası tahakkuk eden vergilerini ödemekte zorlanıyor. Bu nedenle bahsi geçen ertelenen vergi ve prim ödemelerinin faiz alınmaksızın 2021 yılı içine yayılmasını istiyoruz. Ayrıca mücbir sebep kapsamına alınmayan mükellefler de dahil olmak üzere vergi ve prim ödeme yükümlülüklerini yerine getiremediği için faiz ödeme ve icra takibi riski ile karşı karşıya kalan işletmeler bakımından yeniden yapılandırma sağlanması önem taşıyor" diye konuştu.



İTO'DAN KOBİ'LERE E-TİCARET EĞİTİMİ

Üyelerini e-ticaret konusunda bilgilendirmeyi hedefleyen İstanbul Ticaret Odası, KOBİ'ler için e-ticaret uygulamaları konulu bir eğitim düzenleyecek.

İstanbul Ticaret Odası, KOBİ'lerin e-ticaret potansiyellerini açığa çıkarmak için eğitim düzenliyor. Zoom platformu üzerinden gerçekleştirilecek ücretsiz eğitim, 27 Ağustos günü 10.00-13.00 saatleri arasında verilecek. KOBİ'ler için E-Ticaret Uygulamaları Eğitimi'nde; e-ticarete giriş, e-ticarette yazılım

süreçleri, pazaryerlerinde e-ticaret, e-ticaret lojistiği, e-ticaret ve hukuk, ödeme sistemleri, finans ve muhasebe ile e-ticaret ve CRM (Müşteri İlişkileri Yönetimi) konuları ele alınacak. Katılımcı sayısı sınırlı olacağından e-posta gönderen ilk 100 kişinin kaydı alınacak.

DİJİTAL YOL HARİTASI EKŞİĞİ

Türkiye'nin eğitim, sağlık, tarım gibi alanlarda dijital dönüşümü temel alan bir yol haritası bulunmadığını söyleyen Endüstri 4.0 Dijital Dönüşüm ve Farkındalık Derneği Başkanı Ahmet Kaya, firmalara sunulan desteklerin doğru yönlendirilmiş, uzun ömürlü ve ihtiyaca göre olması gerektiğini vurguladı.



4.0'la ilgili çalışmalarınız nedir?

Türkiye'nin dijitalleşme alanındaki çalışmalarını 2000'li yıllara kadar dayandırıyor. Biliyorsunuz 1999-2000'lerde internetin geniş bant ağının yaygınlaşması, çeşitli e-devlet çalışmaları, MERNİS, e-vatandaşlık gibi işlemler, dijitalleşme çalışmalarımızın başlangıcı olarak kabul edilebilir. Biz bu derneği 2016'da kurarken, Türkiye'nin kırılma noktalarında gelişmeler kat edebilirse dünyada lider konuma gelebileceği tezi üzerinde durduk. Nanoteknoloji, yapay zeka, endüstri 4.0, elektrikli otomobil gibi farklı alanlar bunlar. Türkiye üreten bir ülke olmak zorunda; alın ve akıl teri ile üretmek zorunda olduğumuzu düşündük. İletişim teknolojileri sanayide yeniden yorumlanıyor. Endüstri 1.0'da mekanik mühendisliği ve buhar gücü devredeyken, 2.0'da elektrik mühendisliği, bant ve otomobil üretimleri var. 3.0'da ise elektronik mühendisliği, fabrikaların kurulması, otomasyon öne çıkıyor. Sanayi 4.0'da ise yazılım mühendisliği ve yazılım teknolojileri önde. Yazılım ve bilgi iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, sanayideki üretim biçimlerini de doğrudan etkiliyor. Bizim yeni dönüşümde yer almamız şart. İyi haberimiz; Türkiye'nin genç ve eğitimli

nüfusunun oluşudur. Akli beceriye, enerji potansiyeline ve entelektüel sermayeye sahibiz. Kötü haberimiz ise şu; eskiden değişimler 50-60 veya 100 yıllarda olurken, şimdi 15-20 yıllara düştü bu süre. Süratle bu değişime uymamız gerekiyor. Umut-suz değiliz, benzer atılımı cumhuriyet döneminde yaptık. Tüm devletler bize saldırmışken, halk fakirken sanayi kuruluşları kurduk. İnşallah 2023 ve 2053 yıllarında da sanayi anlamında ayağa kalkacağız. Ülke olarak Sanayi 3.0 seviyesinin altındayız.

SERMAYE KISITI SINIRLIYOR Endüstri 4.0'ı doğru anlatabiliyor muyuz? STK, devlet ve kurumlar olarak nasıl koordine etmeliyiz?

Benim kullandığım bir cümle var; maalesef Türkiye'de insanlarımız kavramlara aşık. 4.0'mı yaparız, 5.0'mı, endüstri mi denmeli, sanayi mi? gibi konulara kafa yoruluyor. Türkiye'de şüphesiz doğru işler yapılıyor, ama daha da fazla yanlış işler yapılıyor. Temel çıkmamız, sermaye kaynaklarımızın kit oluşu. Çoğu sanayicimiz sermaye kısıtından dolayı başka noktaya geçemiyor. 4.0'da bilgi, iletişim ve yazılım teknolojileri çok yoğun kullanıldığı için, firmalarımıza sunu soruyoruz: "Sizin için en önemli üretim süreci nedir?" Fabrika yoksa simülasyonu,

fabrika varsa ikiz fabrikası yapılıyor. Yani mevcut fabrikadaki üretimle, PC ortamındaki model arasında sürekli karşılaştırma yapılarak verim modeli bulunabilir. Sipariş alınması lazım, hangi kanaldan alınıyor? Herkes pandemi döneminde e-ticarete yöneldi, evde kalmak için market alışverişimizi bile online yapar olduk. Sanayicilerimizin e-ticaret kanallarını açması lazım. Tedarikçi ağı ile bağlantı nasıl, buna bakmak lazım. Elektronik ortam kullanılabiliyor mu, üretim süreçleri nasıl bunlar önemli. Siparişin teslimi, gerekli ham maddenin stoklarda olup olmadığı, vardiyadaki işçilerin sayısı, hata sayısı nedir, önlenebiliyor mu, farklı müşteri ihtiyaçlarına göre makine-lerin yerlerini değiştirip farklı komponentler ekleyerek üretim yapılabilir mi gibi soruların cevaplanabilmesi gerekir. Tekstilde çok iyiyiz bu konuda, moda ile senkronize değişim mevcut. Diğer sektörlerimizin de uyması gerek. Dünya artık global köy, yurt dışına da ürün veriyorsunuz. Ülkelerin gümrük duvarlarına takılabiliyorsunuz. Bu sebeple ürünün kalitesini düzgün tanımlamak gerekiyor. Müşteri ihtiyaçlarına uygunluk önemli. Rusya'dan geri gelen domateslerimizi hatırlayalım, üstünde ilaç çıkmıştı. Küçük projelere, birden farklı sektörel deneyimi olan kişiler de eklenmeli. İş sadece üretim müdürüne bırakılmamalı. Danışmanlık alın, küçük bir proje yapın ve çapınızı yavaş yavaş genişletin. Hem kaynaklar daha doğru kullanılmış olur, hem de firmalar bütçeleri oranında açılmış olur. Dijitale yatırıdığınız her bir birim bütçe, size iki birim olarak geri döner.

leri Konya kadar bile değil, ama bizim 10 katımız kadar gelir elde ediyorlar. Bursu Mezopotamya, insanlığın ve tarımın oluştuğu yer. Potansiyelimiz çok yüksek.

DİJİTAL İKİZ

Dijital ikiz kavramı nedir? Planlama kısmıyla alakalı. Girişimci iseniz bir konuda fabrika kurmak istiyorsanız, elinizde bir miktar sermaye vardır. Dijital ikizde, sizin kuracağınız fabrikanın yanında sanal fabrikanın bilgisayar ortamında güncellenmesi ve sanki üretim yapılmıyormuş gibi; ham madde, enerji, su gibi giderleri ne kadar harcadığınızı göstermesi. Sizin 2 yıllık üretiminiz bilgisayar ortamında 1 saatte yapılabilir. O sırada oluşacak anizalar tespit edilebilir, elektrik kesintisinden ne kadar zarar edeceğinizi ve ham maddeye ne kadar ihtiyaç duyacağınızı biliyor. Size diyor ki, "Bu fabrikaya 100 milyon dolar koyarsanız, X süre sonra sana 120 milyon dolar getirecek." Siz de işe girip girmeyeceğinize karar veriyorsunuz. İkinci kısım ise, diyelim bir mobilya fabrikası var ve üretiyorsunuz; fakat veriminizi dair soru işaretleriniz var. Makinenin verimliliğine odaklanarak, bunu tespit ediyorsunuz.

"BİLGİ YAKA" LILAR GELİYOR

Yeni meslekler oluştu. Bunlardan bahsedebilir misiniz? Bizim genel sekreterimiz bilgi yaka diyor. Gelişen teknoloji bazı meslekleri raftan indiriyor, bazıları rafa koyuyor. Günümüzde çocuklarımız geleceğimizi yetenek bazı yetiştirmek zorundayız. Ben artı bir diyorum bu konuya. Herkesin artı bir dili olmak zorunda, programlama dili olarak. Minimum düzeyde bilecek nesiller yetiştirmeliyiz. Çocuklarımız problemleri karşılaştığı zaman, eldeki kaynaklarla nasıl çözeceğine dair matematiksel akıl yürütebilecek. Sadece yazılımda iyi olmak başarı getirmeyecek. Yabancı dile hakimiyet, ekonomiye hakimiyet, dış piyasayı bilmek gibi artı özellikler kazandıracak. Farklı bakış açılına sahip insanlarla çalışmak gerekecek artık. Kopyala yapıştır zihniyetinden uzak olup, üretmek gerekiyor. Günümüzde gereksiz bilgi bombardmanı çok yoğun ve biz robotlaştık. Bu sebeple robotlar zekamızı kopyalıyor. Bu yüzden yenilikçi insan kazanacak. Ahlak kavramı olan insanı yetiştirmek gerekiyor. İnsanoğlu bunlara sahip oldukça her şeye adapte olabilir.

OSB'LERDE DENENEBİLİR Dijital dönüşüm modeli nasıl kurgulanmalı?

Destek vermeden önce uzman kişinin firmayı görmesi. İlgili firma analiz edilmeli. Eksikleri ve alanı gözlemlenmeli. Sanayi Olgunluk Modeli (SOM), örneğin Konya'daki bir OSB'de uygulanabilir. Karma OSB'lerden 5-6 firma seçilerek, firmaların öncelikleri belirlenir. Verilecek desteğin türü açığa çıkar. Devletin desteği verip denetlemesi olağandır. Bunu 81 ile kopyalamak kolay olacaktır. 1-2 senede yaygınlaşmalı. Devletimiz destek verip geri durmamalı. Destek dinamik olmalı, firma ihtiyaç duyduğu an aktif olmalı. Desteğin tipini ve yönünü değiştirerek de revize edilmeli.

İLK ŞART

FİNANSMANIN TESİSİ

Endüstri 4.0 Dijital Dönüşüm Derneği Başkanı Ahmet Kaya, Sanayi TV'den Ümit Uçar'ın sorularına yanıt verdi. Pandemi süreciyle birlikte hızlanan dijital dönüşüm sürecini değerlendiren Ahmet Kaya, Türkiye'nin bu noktadaki durumuna ve ihtiyaçlarına vurgu yaptı. Türkiye'nin ortalama Endüstri 3.0'ların altında bir seviyede olduğunu ve bazı firmalarda otomasyon sisteminin dahi bulunmadığını söyleyen Kaya, "Firmalarımızın dijital dönüşüme entegre olması

için sermaye sıkıntılarının ortadan kaldırılması gerekir" diye konuştu. Türkiye'ye kritik alanlarda dijital yol haritası çizilmesi gerektiğini vurgulayan Ahmet Kaya, devletin güçlü teşvikler verdiğini, fakat bu teşviklerin kontrol ve revizyon ile sürekli kılınması gerektiğini şöyle ifade etti: "Devletimiz destek verip geri durmamalı. Destek dinamik olmalı, firma ihtiyaç duyduğu an aktif olmalı. Desteğin tipini ve yönünü değiştirerek de revize edilmeli."

İYİ HABER: DİNAMİZM Dernek olarak Endüstri



Ankara - İvedik
Organize Sanayi Bölgesi

Türk'ün ateşle imtihanını alnının
akıyla verdiği, Anadolu'nun
bağımsızlığı coşkuyla tattığı
günü gururla anıyoruz.

AĞUSTOS
ZAFER BAYRAMI

Kutlu Olsun

İvedik OSB
Yönetim Kurulu Başkanı
Hasan GÜLTEKİN